
 

PROGRAM 130. RMČ BS 
 

 

1. Zahájení Landa Martin 

2. Správa pozemků p.č. 821, 823/1, k.ú. Veveří (plochy veřejné zeleně při 

Gymnáziu Matyáše Lercha)   Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

3. Spolupráce při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím 

stacionárních zařízení  - ASEKOL, a.s.  Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

4. Zahraniční pracovní cesta Mgr. Martina Guby  Štika P.,Bc,MBA,LL.M. 

5. Zahraniční pracovní cesta RNDr. Filipa Chvátala  Landa Martin 

6. Partnerství, o.p.s. - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS Landa Martin 

7. Žádost o realizaci maleb na zdi na Mendlově náměstí v rámci akce 

"Majáles Graffity" Štika P.,Bc,MBA,LL.M. 

8. Vodojem "Žlutý kopec" - diagnostika stavby Butula David, BcA. 

9. Záměr vzniku pomníku na památku Petra Hurníka a na památku 

tragických nehod cyklistů na ulici Pekařská, Brno Bořecký Petr, Ing. arch. 

10. Finanční neinvestiční transfer - Sokolská župa Jana Máchala Matejov Tomáš, Ing. 

11. Finanční neinvestiční transfer - Šimon Ryšavý - nakladatel Matejov Tomáš, Ing. 

12. Finanční neinvestiční transfer - Ženy50, z.s. Matejov Tomáš, Ing. 

13. Finanční neinvestiční transfer - Muzeum romské kultury, státní 

příspěvková organizace Matejov Tomáš, Ing. 

14. Finanční neinvestiční transfer - Moravian Woodwind Quintet z.s. Matejov Tomáš, Ing. 

15. Finanční neinvestiční transfer - Centrum pro rodinu a sociální péči Matejov Tomáš, Ing. 

16. Finanční neinvestiční transfer - ROMSTAR, z.s. Matejov Tomáš, Ing. 

17. Žádosti o výpůjčky sálu společenského centra ÚMČ BS Liškutin Petr 

18. Žádost o výpůjčku sálu společenského centra ÚMČ BS Liškutin Petr 

19. Veselá 2 - žádost o inominátní smlouvu a slevu z nájemného, prostor 

sloužící podnikání č. 102 Liškutin Petr 

20. Solniční 8 - sleva z nájemného prostor sloužící podnikání č. 103 Liškutin Petr 

21. Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna - souhlas s realizací 

projektu: „Spojení Vaňkova náměstí s Mendlovým náměstím“  Liškutin Petr 

22. Kounicova 3 - smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě Liškutin Petr 

23. Vinohrady 34 - záměr propachtování pozemků Liškutin Petr 

24. Kamenná 42 – využití objektu Liškutin Petr 

25. Jánská 7 – Smlouva o právu provést stavbu –  ,  

 Liškutin Petr 

26. Výběr provozovatele tepelných zdrojů pro MČ Brno-střed Liškutin Petr 

27. SNMČ Brno-střed, p.o. - souhlas RMČ BS s opravou bytů Liškutin Petr 

28. Lidická 69, Brno - Smlouva o právu k provedení stavby (prodloužení 

komínových těles) Liškutin Petr 

29.  Připojení BD Bratislavská 26/28 CZT Liškutin Petr 



30. Výměny bytů  Vernerová Dana, Mgr. 

31. Zúžení nájemní smlouvy po odstěhování  Vernerová Dana, Mgr. 

32. Zúžení nájemní smlouvy po úmrtí – Sušilova 8, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

33. Rozšíření předmětu nájmu - Zelný trh 21, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

34. Žádost o posunutí termínu podpisu nájemní smlouvy Vernerová Dana, Mgr. 

35. Žádost o posunutí podmínky podpisu nájemní smlouvy – Jánská 7, Brno, 

byt č.   Vernerová Dana, Mgr. 

36. Žádost o posunutí podmínky podpisu nájemní smlouvy – Orlí 11, Brno, 

byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

37. Souhlas s narovnáním právního stavu – Křídlovická 61a, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

38. Souhlas s narovnáním právního stavu - Dvořákova 8, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

39. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Křenová 39, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

40. Nesouhlas s prodloužením nájemních vztahů Vernerová Dana, Mgr. 

41. Nesouhlas s prodloužením nájemního vztahu - Úvoz 16, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

42. Nesouhlas s prodloužením nájemního vztahu - Vídeňská 11a, Brno, byt 

č.  Vernerová Dana, Mgr. 

43. Nabídnutí bytové náhrady – za byt č. , Plynárenská 8, Brno   Vernerová Dana, Mgr. 

44. Nabídnutí bytové náhrady – Vídeňská 11, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

45. Vyřazení z evidence žadatelů o pronájem bytu Vernerová Dana, Mgr. 

46. Zveřejnění bytu na úřední desce MČ BS (I. část) Vernerová Dana, Mgr. 

47. Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (II. část) Vernerová Dana, Mgr. 

48. Vyklizení bytu – Poříčí 39, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

49. Vyklizení bytu - Grmelova 10, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

50. Výpovědi z nájmů - Nádražní 4, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

51. Organizační změna Plechlová Jana 

52. Interpelace, 20. ZMČ BS - podkladová studie pro budoucí plán rozvoje 

MČ Brno-střed Štika P.,Bc,MBA,LL.M. 

53. Interpelace, 20. ZMČ BS - evidence žadatelů, Leitnerova 7 Dumbrovská M., JUDr. 

54. Interpelace, 20. ZMČ BS - oprava varhan Dumbrovská M., JUDr. 

55. Interpelace, 20. ZMČ BS - meziroční srovnání výdajů a příjmů Matejov Tomáš, Ing. 

56. Interpelace, 20. ZMČ BS - Pasport zeleně Flamiková Jasna, Mgr. 

57. Interpelace, 20. ZMČ BS - Příjmy z kasín Flamiková Jasna, Mgr. 

58. Interpelace, 20. ZMČ BS - VPS v systému rezidentního parkování Flamiková Jasna, Mgr. 

59. Interpelace, 20. ZMČ BS - Povrchy nástupišť MHD Flamiková Jasna, Mgr. 

60. Různé - informace, zprávy členů rady  

61. Ověření zápisu  

62. Závěr   

 

 

            



USNESENÍ 130. RMČ BS 
 

Usnesení RMČ/2017/130/02 Správa pozemků p.č. 821, 823/1, k.ú. Veveří (plochy veřejné zeleně 

při Gymnáziu Matyáše Lercha)   

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

odkládá 

rozhodnutí. 

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/03 Spolupráce při zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

prostřednictvím stacionárních zařízení  - ASEKOL, a.s.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh „smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím 

stacionárních kontejnerů“ s provozovatelem ASEKOL a.s., IČ: 27373231, Praha 4, 

Československého exilu 2062/8, PSČ 143 00, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, a to 

s úpravou doby trvání smlouvy z doby určité 5 let na zkušební dobu 1 roku s automatickým 

prodloužením, nevysloví-li s tímto účastníci smlouvy námitky během posledních tří měsíců 

platnosti smlouvy a dále s úpravou přílohy č. 1 smlouvy spočívající ve vložení 5-10 míst pro 

umístění kontejnerů pro zpětný odběr elektrozařízení, 

souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a ASEKOL a.s.,  

pověřuje  

starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a 

ukládá  

vedoucímu odboru životního prostředí ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/04 Zahraniční pracovní cesta Mgr. Martina Guby  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

zahraniční pracovní cestu Mgr. Martina Guby za účelem workshopu pořádaného v Itálii 

v Benátkách v termínu 6. - 10. 5. 2017. 

Termín: 12.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/05 Zahraniční pracovní cesta RNDr. Filipa Chvátala  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



schvaluje 

zahraniční pracovní cestu RNDr. Filipa Chvátala za účelem workshopu pořádaného v Itálii 

v Benátkách v termínu 6. - 10. 5. 2017.  

Termín: 12.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/06 Partnerství, o.p.s. - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ BS 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

poskytnutí záštity starostou MČ BS a užití znaku MČ BS - Partnerství, o.p.s. nad akcí "Víno 

z blízka - festival moravských vín v Brně" a 

ukládá 

kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.  

Termín: 12.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/07 Žádost o realizaci maleb na zdi na Mendlově náměstí v rámci akce 

"Majáles Graffity" 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

s vytvořením grafického díla dle návrhů uvedených v příloze č. 4 a 

ukládá 

sekretariátu tajemníka ÚMČ BS informovat žadatele a vedoucího OŽP ÚMČ BS o přijatém 

usnesení.  

Termín: 05.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/08 Vodojem "Žlutý kopec" - diagnostika stavby 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

se zpracováním kompletní diagnostiky objektů vodojemu Žlutý kopec, tj. odborné posouzení 

statiky a celkového stavu objektů s ohledem na finanční nároky na uvedení do požadovaného 

stavu, tj. pro zpřístupnění vodojemu v rámci turistických tras města Brna - podzemí a 

ukládá 

řediteli KVS "U Tří kohoutů", p.o. zajistit zpracování uvedené diagnostiky.  

Termín: 14.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



   

Usnesení RMČ/2017/130/09 Záměr vzniku pomníku na památku Petra Hurníka a na památku 

tragických nehod cyklistů na ulici Pekařská, Brno 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

záměr vzniku pomníku na památku Petra Hurníka a na památku tragických nehod cyklistů na 

ulici Pekařská, Brno a  

ukládá 
Ing. arch. Petru Bořeckému a Bc. Michalu Doleželovi zahájit přípravy k realizaci pomníku.  

Termín: 30.06.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/10 Finanční neinvestiční transfer - Sokolská župa  Jana Máchala 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

finanční neinvestiční transfer - Sokolská župa Jana Máchala, se sídlem Kounicova 20, 602 00 

Brno, IČ: 155 46 667 ve výši 11 000,- Kč na podporu projektu "Pokládání Kamenů 

zmizelých", 

schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a  

ukládá 

Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

Termín: 28.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/11 Finanční neinvestiční transfer - Šimon Ryšavý - nakladatel 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

finanční neinvestiční transfer - Šimon Ryšavý - nakladatel, se sídlem Česká 31, 602 00 Brno, 

IČ: 130 36 068 ve výši 5 000,- Kč na podporu projektu vydání knihy Ludvíka Horčici: PhDr. 

Kudela Josef, legionář, spisovatel, novinář, bojovník, proti nacismu, 

schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a 

ukládá 

Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Termín: 28.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/12 Finanční neinvestiční transfer - Ženy50, z.s. 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

finanční neinvestiční transfer - Ženy50, z.s., se sídlem Výstavní 26, 603 00 Brno, IČ: 270 48 

047 ve výši 7 000,- Kč na podporu uspořádání Koncertu ke Dni matek, 

schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a 

ukládá 

Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

Termín: 24.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/13 Finanční neinvestiční transfer - Muzeum romské kultury, státní 

příspěvková organizace 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

finanční neinvestiční transfer - Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace, se 

sídlem Bratislavská 67, 602 00 Brno, IČ: 712 39 812 ve výši 8 000,- Kč na podporu 

uspořádání Letního tábora pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, 

schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a  

ukládá 

Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

Termín: 24.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/14 Finanční neinvestiční transfer - Moravian Woodwind Quintet z.s. 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

 

 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



schvaluje 

finanční neinvestiční transfer - Moravian Woodwind Quintet z.s., se sídlem Lieberzeitova 

882/20, 614 00 Brno, IČ: 044 18 506 ve výši 5 000,- Kč na podporu uspořádání projektu 

"Komorní symfonický orchestr Brno", 

schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a 

ukládá 

Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

Termín: 24.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/15 Finanční neinvestiční transfer - Centrum pro rodinu a sociální péči 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

finanční neinvestiční transfer - Centrum pro rodinu a sociální péči, se sídlem Biskupská 

280/7, 602 00 Brno, IČ: 449 91 584 ve výši 8 000,- Kč na podporu uspořádání "Oslavy svátků 

rodiny", 

schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a 

ukládá 

Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

Termín: 24.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/16 Finanční neinvestiční transfer - ROMSTAR, z.s. 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

finanční neinvestiční transfer - ROMSTAR, z.s., se sídlem Křídlovická 195/3, 603 00 Brno, 

IČ: 018 21 024 ve výši 5 000,- Kč na podporu činnosti oddílů malé kopané - projekt " Jeden 

pro druhého", 

schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části 

Brno-střed, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

pověřuje 

starostu pana Martina Landu podpisem smlouvy a 

ukládá 

Odboru ekonomickému podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Termín: 24.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/17 Žádosti o výpůjčky sálu společenského centra ÚMČ BS 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

s výpůjčkou sálu společenského centra ÚMČ Brno-střed žadateli Svaz důchodců ČR, Městská 

organizace Brno, se sídlem Běhounská 17, 602 00 Brno, IČ 69706824, desetkrát ročně,                                            

schvaluje 
Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 

a žadatelem - Svaz důchodců ČR, Městská organizace Brno, která je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu,                     

souhlasí  
s výpůjčkou sálu společenského centra ÚMČ Brno-střed žadateli Krajská organizace Svazu 

důchodců ČR pro Jihomoravský kraj, se sídlem Běhounská 17, 602 00 Brno, IČ 75067358, 

pětkrát ročně,                    

schvaluje                                                                                                  
Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 

a žadatelem - Krajská organizace Svazu důchodců ČR pro Jihomoravský kraj, která je 

přílohou č. 2 tohoto materiálu,                        

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisy výše uvedených smluv a                    

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpisy výše uvedených smluv zajistit.    

Termín: 20.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/18 Žádost o výpůjčku sálu společenského centra ÚMČ BS 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

s výpůjčkou sálu společenského centra ÚMČ Brno-střed žadateli - Sociologický ústav 

Akademie věd ČR, v.v.i., se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha, IČ 68378025 v termínu 27.5.2017,                                      

schvaluje                                                                                                     
Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed 

a žadatelem - Sociologický ústav Akademie věd ČR, v.v.i., která je přílohou č. 2 tohoto 

materiálu,                        

pověřuje                                                                                                 
vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem výše uvedené smlouvy a                        

ukládá                                                                                                                         
Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.                                                   

Termín: 20.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



   

Usnesení RMČ/2017/130/19 Veselá 2 - žádost o inominátní smlouvu a slevu z nájemného, prostor 

sloužící podnikání č. 102 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

uzavřením inominátní smlouvy na opravy prostor sloužících podnikání č. 102 v domě Veselá 

2, Brno, nájemce Almikael s. r. o., IČ 054 36 133, bez úhrady nákladů, a to ani po skončení 

nájemního vztahu s ohledem na čl. V. odst. 5/ smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, 

která je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 

souhlasí 
se slevou z čistého nájemného pro nájemce prostor sloužících podnikání č. 102, v domě 

Veselá 2, Brno, nájemce Almikael s. r. o., IČ 054 36 133, o 2.791,57  Kč/m
2
/rok (tj. na 300,-

 Kč/m
2
/rok), od 1. 3. 2017 do doby provedení oprav, nejdéle však do 31. 8. 2017, 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření inominátní smlouvy, která je 

přílohou č. 2 tohoto materiálu,    

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájmu dle výše uvedeného a 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ Brno-

střed. 

Termín: ihned                   

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/20 Solniční 8 - sleva z nájemného prostor sloužící podnikání č. 103 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

se slevou z nájemného pro nájemce prostor sloužících podnikání č. 103, v domě Solniční 8, 

Brno, nájemce A. S. D., IČ: 750 62 518, o 1.837,37 Kč/m
2
/rok za výměru 123,12 m2 (tj. 

o 50% Kč/m
2
/rok), za období od 1. 3. 2017 do doby provedení oprav, nejdéle však po dobu 1 

roku, a to za podmínky úhrady případného dluhu, 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájmu dle výše uvedeného a 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ Brno-

střed. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Usnesení RMČ/2017/130/21 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna - souhlas 

s realizací projektu: „Spojení Vaňkova náměstí s Mendlovým náměstím“  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

bere na vědomí 

popis a rozpočet projektu, který tvoří přílohu č.1 tohoto usnesení, 

nesouhlasí 
s realizací uvedeného projektu na území městské části z prostředků PaRo města Brna, 

souhlasí 

s realizací projektu z úrovně MČ Brno-střed na základě rozhodnutí RMČ BS ze dne 

13.03.2017 č. RMČ/2017/124/22 a 

ukládá 

sekretariátu tajemníka ÚMČ BS seznámit s usnesením Odbor rozpočtu a financování MMB. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/22 Kounicova 3 - smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. UZSVM/B/4407/2017-HSPH uzavírané mezi 

Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako povinným 

a statutárním městem Brnem, Městská část Brno-střed jako oprávněným na zřízení věcného 

břemene na pozemcích p.č. 1522/1, 250/1, 250/3 v k.ú. Veveří, která je přílohou č.1 tohoto 

usnesení, 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. UZSVM/B/4407/2017-HSPH 

uzavírané mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

jako povinným a statutárním městem Brnem, Městská část Brno-střed jako oprávněným na 

zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 1522/1, 250/1, 250/3 v k.ú. Veveří, která je 

přílohou č.1 tohoto usnesení, 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené smlouvy a  

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis smlouvy zajistit.  

Termín: ihned           

Hlasování: 8 pro, 0 proti, 3 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/23 Vinohrady 34 - záměr propachtování pozemků 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

zveřejnění záměru propachtování pozemků p.č. 1155/1, 1156/1,2 vše k.ú. Štýřice, jako 

zahrady a  

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů zveřejnit záměr na úřední desce. 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

zdržel se pro pro pro zdržela se pro zdržela se pro pro pro pro 



Termín: ihned          

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/24 Kamenná 42 – využití objektu 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

bere na vědomí 

záměr využití objektu Kamenná 42 Spolkem Karmlík, Kamenná čtvrť 566/4, Štýřice, 639 00 

Brno, IČ 04802969, žádost o využití objektu tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

souhlasí 

se změnou kategorie majetku „z části II - bytové domy a pozemky, které s nimi tvoří jedne 

funkční celek“ do kategorie „část III - ostatní nemovitý majetek“ uvedené v příloze č. 4 

vyhlášky Statutárního města Brna č. 20/2001 - Statutut města Brna, v platném znění, 

souhlasí 

s rekonstrukcí objektu Kamenná 42 a to v souladu s Územním plánem města Brna, 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podat žádost o změnu kategorie majetku, která 

musí projít schválením RMB a  

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit zpracování projektové dokumentace na 

předmětné opravy. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

   

Usnesení RMČ/2017/130/25 Jánská 7 – Smlouva o právu provést stavbu –  ,  

 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

Smlouvu o právu provést stavbu,která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu,  

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Smlouvy o právu provést stavbu a 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené Smlouvy zajistit. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/26 Výběr provozovatele tepelných zdrojů pro MČ Brno-střed 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



schvaluje 

zadávací dokumentaci v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na zadání koncese na služby 

„Výběr provozovatele tepelných zdrojů pro MČ Brno-střed“ včetně jejich příloh, která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto materiálu,  

schvaluje  

ustavení komise pro otevírání obálek s žádostmi o účast, pro otevírání obálek s nabídkami 

a pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi, které tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu,  

bere na vědomí 

přehled termínů v rámci této veřejné zakázky, které tvoří příloha č. 3 tohoto materiálu a  

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit potřebné úkony a seznámit společnost 

S - Invest CZ s.r.o. s usnesením RMČ BS. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/27 SNMČ Brno-střed, p.o. - souhlas RMČ BS s opravou bytů 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

v souladu se zřizovací listinou, aby SNMČ Brno-střed, p.o. byla oprávněna provádět opravy, 

údržbu a technická zhodnocení v hodnotě do 400.000 Kč bez DPH v případě, že se bude 

jednat o opravu, údržbu nebo technické zhodnocení bytu, z důvodu uvedení bytu do standardu 

oprav uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení a 

ukládá 

OISBD seznámit ředitelku SNMČ Brno-střed p.o. s tímto usnesením. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/28 Lidická 69, Brno - Smlouva o právu k provedení stavby (prodloužení 

komínových těles) 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby (prodloužení komínových těles) mezi 

Statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a RENTALKON a.s.,  

schvaluje 

Smlouvu o právu k provedení stavby (prodloužení komínových těles) mezi Statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-střed a RENTALKON a.s., která je přílohou č.1 tohoto usnesení, 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené smlouvy a 

ukládá 
vedoucímu Odboru investičního a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy 

zajistit. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/29  Připojení BD Bratislavská 26/28 CZT 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

"Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy" o dodávce a odběru tepelné energie pro BD 

Bratislavská 26/28 se spol. Teplárny Brno, a.s., 

souhlasí 

s uzavřením "Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy" o dodávce a odběru tepelné energie pro 

BD Bratislavská 26/28 se spol. Teplárny Brno, a.s., 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem "Smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy" o dodávce a odběru tepelné energie pro BD Bratislavská 26/28 se spol. 

Teplárny Brno, a.s. a 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/30-1 Výměny bytů  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

trvá 

a/ na usnesení RMČ/2016/111/60, písm. d/ ze dne 19.12.2016 [neschválení postoupení práv 

a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Křížová 8, Brno, dosavadní nájemce:  

 ( ), na nového nájemce:   ( ), dosud bytem Nováčkova 4, Brno, 

byt č. ] a 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.   

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 4 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/30-2 Výměny bytů  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

neschvaluje 

b/ postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Špitálka 14, Brno, dosavadní 

nájemce:   ( ), na nového nájemce:   ( ), dosud bytem 

Stará Osada 22, Brno, byt č. , 

schvaluje 

c/ postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Bayerova 7, Brno, dosavadní 

nájemce:   ( ), na nového nájemce:   ( ), dosud bytem 

Dornych 126, Brno, byt č.  , s účinností ode dne  fyzického přestěhování účastníků „Návrhu 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro zdržel se pro zdržel se pro pro pro zdržel se pro zdržel se pro 



na uzavření dohody o postoupení nájemní smlouvy k bytu (směna bytu)“ ze dne 18.01.2017, 

ve vztahu k bytu č. , Bayerova 7, Brno, přičemž k fyzickému přestěhování účastníků návrhu 

dohody dojde nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností 

z nájemní smlouvy v RMČ BS, 

schvaluje 

v případě, že dojde k účinnosti postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy, uzavření 

nájemní smlouvy k bytu č. , Bayerova 7, Brno, nový nájemce:   ( ), 

dosud bytem Dornych 126, Brno, byt č. , na dobu neurčitou, s účinností ode dne podpisu 

nájemní smlouvy, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv 

a povinností z nájemní smlouvy v RMČ BS. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,-

 Kč/m2/měsíc s tím, že od roku 2018 bude nájemné každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou 

ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  Podlahová plocha sklepa a balkonu bude pro účely 

výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

schvaluje 

d/ postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Dvořákova 3, Brno, dosavadní 

nájemce:   ( ), na nového nájemce:   ( ), dosud bytem 

Kuldova 28, Brno, byt č. , s účinností ode dne  fyzického přestěhování účastníků „Návrhu na 

uzavření dohody o postoupení nájemní smlouvy k bytu (směna bytu)“ ze dne 13.02.2017, ve 

vztahu k bytu č. , Dvořákova 3, Brno, přičemž k fyzickému přestěhování účastníků návrhu 

dohody dojde nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností 

z nájemní smlouvy v RMČ BS, 

schvaluje 

v případě, že dojde k účinnosti postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy, uzavření 

nájemní smlouvy k bytu č. , Dvořákova 3, Brno, nový nájemce:   ( ), 

dosud bytem Kuldova 28, Brno, byt č. , na dobu neurčitou, s účinností ode dne podpisu 

nájemní smlouvy, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv 

a povinností z nájemní smlouvy v RMČ BS. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,-

 Kč/m2/měsíc s tím, že od roku 2018 bude nájemné každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou 

ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha terasy a lodžie bude pro účely výpočtu 

nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 % a 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy ve 

vztahu k bodu c/ a d/ správcem k bytu v souladu s usnesením.   

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/31 Zúžení nájemní smlouvy po odstěhování  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

bere na vědomí 

a/ že jediným nájemcem bytu č. , Úvoz 118, Brno, se po trvalém opuštění rodinné 

domácnosti   ( ), stala   ( ), 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Úvoz 118, Brno, nájemce:   ( ), 

na dobu neurčitou, s účinností od 01.06.2017, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu 

nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.05.2017. 

Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že od roku 2018 bude nájemné 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa 

a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

bere na vědomí 

b/ že jediným nájemcem bytu č. , Vídeňská 14, Brno, se po trvalém opuštění rodinné 

domácnosti   ( ), stala   ( ), 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Vídeňská 14, Brno, nájemce:   ( ) na 

dobu určitou od 01.06.2017 do 30.11.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu 

nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.05.2017. 

Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že od roku 2018 bude nájemné 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy ve 

vztahu k bodu a/ a b/ správcem k bytu v souladu s usnesením. 

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/32 Zúžení nájemní smlouvy po úmrtí – Sušilova 8, Brno, byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

bere na vědomí 

že jediným nájemcem bytu č. , Sušilova 8, Brno, se po úmrtí   ( ), který 

zemřel dne 17.01.2017, stala   ( ) a 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatelku s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/33 Rozšíření předmětu nájmu - Zelný trh 21, Brno, byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

neschvaluje 

rozšíření předmětu nájmu o volný prostor „bývalá komora“ (o ploše 2 m2), nacházející se ve 

4. podlaží domu Zelný trh 21, Brno, který by náležel k bytu č. , Zelný trh 21, Brno, nájemce 

  ( ), 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



schvaluje 

zaslání výzvy uživatelce prostoru „bývalá komora“ (o ploše 2 m2) nacházejícího se ve 4. 

podlaží domu Zelný trh 21, Brno,   ( ), k vyklizení a zpřístupnění 

společného prostoru domu „bývalá komora“ o ploše 2 m2) nacházejícího se ve 4. podlaží 

domu Zelný trh 21, Brno, pro všechny nájemce domu a 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením a postupovat v souladu s usnesením včetně 

sdělení skutečnosti, že se jedná o společné prostory domu podléhající rekolaudaci celého 

domu.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/34 Žádost o posunutí termínu podpisu nájemní smlouvy 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

a/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Nádražní 4, Brno, 

uživatelka   ( ), na dobu určitou od 01.06.2017 do 31.05.2019, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem 

nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.05.2017. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

b/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Francouzská 12, Brno, 

uživatelka     ( ), na dobu určitou od 01.06.2017 do 31.05.2019, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem 

nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.05.2017. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc, s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

neschvaluje 

c/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Traubova 9, Brno, 

uživatel   ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu k bodu a/ 

a b/ v souladu s usnesením a seznámit uživatele s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/35 Žádost o posunutí podmínky podpisu nájemní smlouvy – Jánská 7, 

Brno, byt č.   

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

ponechání žadatele:   ( ), Křižíkova , Opava (kterému byl přidělen byt č. , 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Jánská 7, Brno a který se ve stanoveném termínu nedostavil k podpisu nájemní smlouvy) 

v evidenci žadatelů o pronájem bytu,  

trvá 

na usnesení RMČ/2016/103/32 ze dne 07.11.2016 a usnesení RMČ/2016/106/33 ze dne 

28.11.2016 [schválení uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Jánská, Brno (opravenému 

vlastním nákladem nájemce) s žadateli v tomto pořadí: 

1)   ( ), Křižíkova , Opava  

s podmínkou úhrady závazků žadatele vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy po dobu oprav na dobu určitou a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy po dobu oprav nejpozději do 31.12.2016, (přičemž doporučuje RMČ BS schválit její 

případné prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu oprav na dobu určitou končící 

shodně se smlouvou o právu provést stavbu, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu 

oprav). Měsíční nájemné bude po dobu prvních šesti měsíců stanoveno ve výši 100,- Kč 

měsíčně a počínaje sedmým měsícem bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 

(dle kvality bytu). 

Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na 

opravy bytu bude uzavřena na dobu určitou za měsíční nájemné 96,- Kč/m2, popř. 87,- Kč/m2 

(dle kvality bytu) - (a to v případě, že bylo možné v předmětném domě jednostranně zvýšit 

nájemné), popř. dle předpisu nájemného platného pro měsíc předcházející měsíci, od kterého 

je stanovena účinnost nové nájemní smlouvy (a to v případě, že nebylo možné v předmětném 

domě jednostranně zvýšit nájemné), snížené v souladu s Pravidly pronájmu bytů v MČ BS, to 

vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem 

nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do posledního dne 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém skončila platnost smlouvy po dobu oprav. 

2)   ( ), U Vleku , Albrechtice  

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.01.2017, za podmínek uvedených 

v odst. 1), to vše s podmínkou, že nedojde k podpisu nájemní smlouvy s žadatelem dle odst. 

1) do 31.12.2016] s tím, že u 1. žadatele v pořadí je podmínka podpisu nájemní smlouvy „do 

31.12.2016“ posunuta do „31.05.2017“ a u 2. žadatele v pořadí je podmínka podpisu nájemní 

smlouvy „do 31.01.2017“ posunuta „do 31.08.2017“ a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s usnesením 

a seznámit žadatele s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/36 Žádost o posunutí podmínky podpisu nájemní smlouvy – Orlí 11, 

Brno, byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

ponechání žadatele:   ( ), Komořany , Rousínov (kterému byl přidělen byt 

č. , Orlí 11, Brno a který se ve stanoveném termínu nedostavil k podpisu nájemní smlouvy) 

v evidenci žadatelů o pronájem bytu,  

trvá 

na usnesení RMČ/2017/113/54 ze dne 09.01.2017 [schválení uzavření nájemní smlouvy 

k bytu č. , Orlí 11, Brno na opravu vlastním nákladem nájemce s tímto žadatelem: 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



1)   ( ), Komořany , Rousínov  

s podmínkou úhrady závazků žadatele vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy po dobu oprav na dobu určitou a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy po dobu oprav nejpozději do 28.02.2017, (přičemž schvaluje její případné 

prodlužování uzavřením nájemní smlouvy po dobu oprav na dobu určitou končící shodně se 

smlouvou o právu provést stavbu, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy prodlužované po dobu oprav). Nájemné 

bude po dobu prvních šesti měsíců stanoveno ve výši 100,- Kč měsíčně a počínaje sedmým 

měsícem bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc. 

Nájemní smlouva po dobu umořování pronajímatelem uznané výše nákladů nájemce na 

opravy bytu bude uzavřena na dobu určitou za nájemné 96,- Kč/m2/měsíc, snížené v souladu 

s Pravidly pronájmu bytů v MČ BS, to vše s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu 

nájemní smlouvy nejpozději do posledního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

skončila platnost nájemní smlouvy po dobu oprav.] s tím, že podmínka podpisu nájemní 

smlouvy „do 28.02.2017“ je posunuta „do 31.05.2017“ a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s usnesením 

a seznámit žadatele s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/37 Souhlas s narovnáním právního stavu – Křídlovická 61a, Brno, byt 

č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy po dobu umořování investic vložených 

uživatelem do oprav bytu č. , Křídlovická 61a, Brno, uživatel   ( ), na 

dobu určitou od 01.06.2017 do 13.06.2025, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu 

nájemní smlouvy nejpozději do 31.05.2017. Úhrada  za užívání bytu (bez záloh na služby) je 

od 01.06.2016 do 31.05.2017 stanovena ve výši 96,- Kč/m
2
/měsíc. Měsíční nájemné ve výši 

96,- Kč/m
2
/měsíc bude po dobu nájmu od 01.06.2017 do 13.06.2025 sníženo na částku 48,-

 Kč/m
2
/měsíc. Snížením nájemného budou nájemci hrazeny pronajímatelem uznané náklady 

nájemce v celkové výši 279.325,- Kč spojené s provedenými stavebními pracemi (opravami), 

které vedly ke změně bytu a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s usnesením 

a seznámit uživatele s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Usnesení RMČ/2017/130/38 Souhlas s narovnáním právního stavu - Dvořákova 8, Brno, byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Dvořákova 8, Brno, 

uživatelka   ( ), na dobu určitou od 01.06.2017 do 31.05.2019, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem 

nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.05.2017. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, 

že od roku 2018 bude nájemné každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní 

rok. Podlahová plocha sklepa, balkonu a terasy bude pro účely výpočtu nájemného za užívání 

bytu započtena pouze 50 % a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s usnesením 

a seznámit uživatelku s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/39 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Křenová 39, Brno, byt 

č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Křenová 39, Brno, 

nájemce    ( ), na dobu určitou od 01.05.2017 do 30.04.2019, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem 

nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.05.2017. Nájemné bude stanoveno ve výši 40,40 Kč/m2/měsíc a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s usnesením 

a seznámit nájemce s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/40 Nesouhlas s prodloužením nájemních vztahů 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

neschvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. , Moravské nám. 14b, Brno, nájemce  

 ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu,   

b/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. , Bratislavská 62, Brno, nájemce  

 ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu,  

c/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. , Orlí 5, Brno, nájemce   ( ), 

a trvá na vyklizení a vrácení bytu a 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/41 Nesouhlas s prodloužením nájemního vztahu - Úvoz 16, Brno, byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

neschvaluje 

prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Úvoz 16, Brno, 

nájemce   ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu a  

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/42 Nesouhlas s prodloužením nájemního vztahu - Vídeňská 11a, Brno, 

byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Vídeňská 11a, Brno, 

nájemce   ( ), na dobu určitou od 20.04.2017 do 31.05.2019, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 

a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději 

do 31.05.2017. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa 

bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50% a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s usnesením 

a seznámit nájemce s usnesením.   

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/43 Nabídnutí bytové náhrady – za byt č. , Plynárenská 8, Brno   

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

nabídnutí bytové náhrady - byt č. , Francouzská 20, Brno a byt č. , Cejl 49, Brno, pro 

nájemce:   ( ), za stávající byt č. , Plynárenská 8, Brno a 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.   

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/44 Nabídnutí bytové náhrady – Vídeňská 11, Brno 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

a/ nabídnutí bytové náhrady - byt č. , Rumiště 7, Brno a byt č. , Lidická 8, Brno, pro 

nájemce:   ( ) a   ( ), za stávající byt č. , Vídeňská 11, 

Brno, 

schvaluje 

b/ nabídnutí bytové náhrady - byt č. , Vídeňská 38, Brno a byt č. , Pekařská 54, Brno, pro 

nájemce:   ( ), za stávající byt č. , Vídeňská 11, Brno, 

neschvaluje 

c/ nabídnutí bytové náhrady - byt č. , Kamenná 23, Brno a byt č. , Pekařská 38, Brno, pro 

uživatele:   ( ) a   ( ), za stávající byt č. , Vídeňská 11, 

Brno, 

schvaluje 

d/ nabídnutí bytové náhrady - byt č. , Leitnerova 24, Brno a byt č. , Leitnerova 24, Brno, 

pro nájemce:   ( ), za stávající byt č. , Vídeňská 11, Brno, 

neschvaluje 

e/ nabídnutí bytové náhrady - byt č. , Křížová 8, Brno a byt č. , Rybářská 9, Brno, pro 

uživatelku:   ( ), za stávající byt č. , Vídeňská 11, Brno, 

schvaluje 

f/ nabídnutí bytové náhrady - byt č. , Rumiště 11, Brno a byt č. , Vídeňská 24, Brno, pro 

nájemce:   ( ), za stávající byt č. , Vídeňská 11, Brno a 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce a uživatele s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/45 Vyřazení z evidence žadatelů o pronájem bytu 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

vyřazení žadatele:   ( ), náměstí Viléma Mrštíka , Ostrovačice (kterému 

byl přidělen byt č. , Masarykova 3, Brno, a který ve stanoveném termínu neuzavřel nájemní 

smlouvu) z evidence žadatelů o pronájem bytu a  

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Usnesení RMČ/2017/130/46 Zveřejnění bytu na úřední desce MČ BS (I. část) 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

zveřejnění vybraného bytu (opraveného vlastním nákladem pronajímatele) k pronájmu (viz 

příloha č. 2) na úřední desce MČ BS v termínu od 20.04.2017 do 09.05.2017, a to v souladu 

se záměrem pronájmu bytu (viz příloha č. 3) podle varianty II., uvedené v čl. V., písm. B), 

odst. 1) Pravidel pronájmu bytů v městské části Brno-střed, přičemž doba nájmu je stanovena 

na dobu určitou 1 rok a výše nájemného je stanovena minimálně 96,- Kč/m2/měsíc a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraného bytu na úřední desce MČ BS a postupovat 

v souladu s usnesením.  

Termín: 20.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/47 Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (II. část) 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

zveřejnění vybraných bytů (opravených vlastním nákladem pronajímatele) k pronájmu (viz 

příloha č. 2) na úřední desce MČ BS v termínu od 20.04.2017 do 09.05.2017, a to v souladu 

se záměrem pronájmu bytů (viz příloha č. 3) podle varianty I., uvedené v čl. V., písm. B), 

odst. 1) Pravidel pronájmu bytů v městské části Brno-střed, za měsíční nájemné (viz příloha 

č. 2), přičemž doba nájmu je stanovena na dobu určitou 1 rok a 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraných bytů na úřední desce MČ BS a postupovat 

v souladu s usnesením.  

Termín: 20.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/48 Vyklizení bytu – Poříčí 39, Brno, byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

bere na vědomí 

že uživatel   ( ), užívá byt č. , Poříčí 39, Brno, bez platné nájemní smlouvy 

a že bude vyzván k vyklizení a vrácení bytu a 

ukládá 

bytovému odboru vyzvat uživatele k vrácení vyklizeného bytu.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

   

Usnesení RMČ/2017/130/49 Vyklizení bytu - Grmelova 10, Brno, byt č.  

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



bere na vědomí 

že uživatel   ( ), užívá byt č. , Grmelova 10, Brno, bez platné nájemní 

smlouvy a trvá na vyklizení a vrácení bytu a 

ukládá 

bytovému odboru vyzvat uživatele k vrácení vyklizeného bytu.  

Termín: 10.05.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/50 Výpovědi z nájmů - Nádražní 4, Brno 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

neschvaluje 

podání výpovědi (bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou) nájemci: ČESKÁ 

LÉKÁRNA HOLDING, a.s., IČ: 285 11 298, prostor č. 102, Nádražní 4, Brno, tak, aby 

k jejímu doručení došlo v dubnu 2017 (viz příloha č. 2), 

neschvaluje 

podání výpovědi (bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou) nájemci: HUDASAN 

GROUP s.r.o., IČ: 269 66 654, prostor č. 109, Nádražní 4, Brno, tak, aby k jejímu doručení 

došlo v dubnu 2017 (viz příloha č. 3), 

neschvaluje 

podání výpovědi (bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou) nájemci: Van Su Phan, 

IČ: 681 01 341, prostor č. 116, Nádražní 4, Brno, tak, aby k jejímu doručení došlo v dubnu 

2017 (viz příloha č. 4) a 

neschvaluje 

podání výpovědi (bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou) nájemci: Mňam 

lahůdky s.r.o., IČ: 255 57 335, prostor č. 117, Nádražní 4, Brno, tak, aby k jejímu doručení 

došlo v dubnu 2017 (viz příloha č. 5).  

Termín: 30.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/51 Organizační změna 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

organizační změnu - zřízení funkčního místa správce budovy Zelný trh 14/16. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/52 Interpelace, 20. ZMČ BS - podkladová studie pro budoucí plán 

rozvoje MČ Brno-střed 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci zastupitele Mgr. Řepy týkající se podkladové studie pro 

budoucí plán rozvoje MČ Brno-střed, 

pověřuje 

tajemníka ÚMČ BS podpisem odpovědi a  

ukládá 

sekretariátu tajemníka ÚMČ BS odpověď odeslat.  

Termín: 12.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/53 Interpelace, 20. ZMČ BS - evidence žadatelů, Leitnerova 7 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci Martina Říhy týkající se evidence žadatelů o byty a Leitnerové 

7 a 

ukládá 

sekretariátu místostarosty odpověď odeslat.  

Termín: 21.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/54 Interpelace, 20. ZMČ BS - oprava varhan 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci Mgr. Tomáše Řepy týkající se opravy varhan a  

ukládá 

sekretariátu místostarostky odpověď odeslat.  

Termín: 21.04.2017  

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/55 Interpelace, 20. ZMČ BS - meziroční srovnání výdajů a příjmů 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci zastupitele Mgr. Řepy týkající se tabulky s  meziročním 

srovnáním výdajů a příjmů vypracovanou ekonomickým odborem, která tvoří přílohu č. 1  a 2 

tohoto materiálu, 

pověřuje 

tajemníka ÚMČ Brno-střed podpisem odpovědi a  

ukládá 

vedoucímu Odboru ekonomického odpověď odeslat.  

Termín: ihned  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/56 Interpelace, 20. ZMČ BS - Pasport zeleně 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci zastupitele Mgr. Tomáše Řepy dle přílohy tohoto materiálu a 

pověřuje 
3. místostarostku jejím podpisem. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/57 Interpelace, 20. ZMČ BS - Příjmy z kasín 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci zastupitele Mgr. Tomáše Řepy dle přílohy a  

pověřuje 
3. místostarostku jejím podpisem. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení RMČ/2017/130/58 Interpelace, 20. ZMČ BS - VPS v systému rezidentního parkování 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci zastupitele Mgr. Tomáše Řepy a 

pověřuje  
3. místostarostku jejím podpisem. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/59 Interpelace, 20. ZMČ BS - Povrchy nástupišť MHD 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

schvaluje 

návrh odpovědi na interpelaci zastupitele Mgr. Tomáše Řepy dle přílohy a 

pověřuje 
3. místostarostku jejím podpisem. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 



Usnesení bylo přijato. 

   

Usnesení RMČ/2017/130/60 Odvolání proti společnému rozhodnutí pro stavbu s názvem: 

“NÁSTAVBA BYTOVÉHO DOMU Kounicova 282/35, 602 00 Brno“, pozemek par. čís. 

301, k.ú. Veveří s přístavbou výtahu a zateplením dvorní fasády domu, Kounicova 35, 

č.p. 282, pozemek par. čís. 301, k.ú. Veveří, obec Brno 

RMČ BS na 130. schůzi, konané dne 10.04.2017, 

revokuje 

usnesení RMČ/2017/129/02 ze 129. RMČ BS, konané dne 06.04.2017,  

souhlasí 

s textem odvolání proti společnému rozhodnutí pro stavbu s názvem: “NÁSTAVBA 

BYTOVÉHO DOMU Kounicova 282/35, 602 00 Brno“, pozemek par. čís. 301, k.ú. Veveří 

s přístavbou výtahu a zateplením dvorní fasády domu, Kounicova 35, č.p. 282, pozemek par. 

čís. 301, k.ú. Veveří, obec Brno, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem tohoto odvolání a  

ukládá 
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj odeslat odvolání na 

Stavební úřad ÚMČ BS. 

Termín: ihned           

Hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 


